CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 005/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de mais um profissional de nutrição para
atender a demanda de nosso município;

CONSIDERANDO que já existem profissionais da área aprovados em concurso público
ainda vigente, o que viabilizará a contratação imediata;

INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize os meios suscetíveis,
juntamente com o setor competente, a fim de promover a convocação e nomeação da
próxima candidata aprovada no concurso público para o cargo de nutricionista,
objetivando suprir a grande demanda em nosso município.

               Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2022.

                    ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                       Vereador